

owy Zarząd Dróg
w Iławie
NOELARIA

dnia 2024-04-03

Lubstyn, dnia 2 kwietnia 2024

Wpłynęło

5603.2024

2024

SPECJALISTA

2024-04-03

Punkt Obsługi Klienta

Starostwo Powiatowe w Iławie

ul. Andersa 2a, 14-200 Iława

Aleksandra Kowalska

Sz. P. Bartosz Bielawski

Starosta Powiatu Iławskiego

Ul. Generała Władysława Andersa 2A, 14-202 Iława

Do Zarządu Powiatu Iławskiego

Członek zarządu: Maciej Rygielski, Marian Golder, Grażyna Taborska.

Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie

Ul. Partyzantów 6/8, 10-521 Olsztyn

Komenda Powiatowa Policji w Iławie

Ul. Wiejska 4, 14-202 Iława

Powiatowy Zarząd Dróg w Iławie

Ul. Tadeusza Kościuszki 33A, 14-200 Iława

Sprzeciw

mieszkańców Wsi Lubstyn w sprawie organizacji rajdów samochodowych

My niżej podpisani, mieszkańcy Wsi Lubstyn (gmina Lubawa), zgłaszamy swój sprzeciw wobec organizacji kolejnych rajdów samochodowych na trasie Złotowo-Lubstyn-Lubstynek, w związku z ostatnim rajdem zorganizowanym przez Lubawski Klub Rajdowy, który odbywa się na terenie Gminy Lubawa od około 10 lat. i uchybieniami popełnionymi przez jego organizatora.

Zgodnie z informacją zamieszczoną przez Lubawski Klub Rajdowy w związku z decyzją Starosty Powiatu Iławskiego w uzgodnieniu z Komendą Wojewódzką Policji w Olsztynie oraz Powiatowym Zarządem Dróg w Iławie, na czas trwania rajdu wyłączona z ruchu zostaje droga powiatowa w Gminie Lubawa - droga szutrowa Lubstynek - Lubstyn 1218N. Lubawski Klub Rajdowy zobowiązuje się umożliwić przejazd każdemu z mieszkańców Wsi lub osobom postronnym w możliwie dostępnym przez organizatora czasie, zaś stan nawierzchni ma zostać zweryfikowany i naprawiony w okresie kilku dni przy pomocy Powiatowego Zarządu Dróg w Iławie.

Pomimo zapewnień, organizator nie wywiązuje się z powyższych zobowiązań. Po rajdzie pozostaje duża ilość śmieci, które nie zostają uprzątnięte. W wyniku przejazdu samochodów biorących udział w rajdzie, powstają liczne uszkodzenia drogi, które nie zostają naprawione. Trasa, po której poruszają się samochody jest drogą szutrową. Wydobywające się spod kół samochodów jadących z dużą prędkością piach i kamienie tworzące nawierzchnię, powodują zabrudzenia, a także uszkodzenia w ogrodzeniach mieszkańców Wsi. Szkody te także nie zostają naprawione przez Lubawski Klub Rajdowy. Tym samym, mieszkańcy Wsi zostają obciążeni obowiązkami leżącymi po stronie organizatora i zostają zmuszeni, by we własnym zakresie uprzątnąć teren, jak również dokonać niezbędnych napraw. Wiąże się to z

dodatkowymi i nieplanowanymi kosztami, których mieszkańcy Wsi Lubstyn nie powinni ponieść.

Wskazać należy także, iż w trakcie ostatnich lat, w centrum Wsi, jeden z samochodów biorących w nim udział, uderzył w słup elektryczny, powodując tym samym poważne zagrożenie dla życia i zdrowia obecnych tam osób. Zdarzenie to poddaje w wątpliwość poziom i rodzaj stosowanych przez organizatora zabezpieczeń, które przy wydarzeniach niosących za sobą tak wysokie ryzyko, **powinny zapewniać najwyższy stopień bezpieczeństwa.**

W związku z organizacją rajdu, ruch drogowy zostaje wstrzymany przez wiele godzin. Stanowi to **znaczne utrudnienie w przemieszczaniu się, także w nagłych sytuacjach.** Wbrew zapewnieniom, kontakt telefoniczny z organizatorami rajdu jest znacznie utrudniony. Jakikolwiek próby kontaktu z numerami telefonów podanymi w piśmie informacyjnym przez Lubawski Klub Rajdowy kończy się niepowodzeniami. **Co więcej, drogi nie zostają odpowiednio oznakowane. Brakuje również osób zabezpieczających rajd, do których można by się zgłosić w nagłych sytuacjach.**

Podsumowując, należy uznać, iż organizator rajdu nie wywiązuje się z ciężących na nim obowiązków. To mieszkańcy Wsi zostają niesłusznie obciążeni obowiązkiem uprzątnięcia śmieci pozostawionych przez uczestników rajdu oraz poniesienia kosztów napraw wynikających z powstałych zniszczeń. Nadto mieszkańcy narażeni zostają na liczne niedogodności związane z wielogodzinnymi utrudnieniami w przemieszczaniu się i zamknięciem drogi przejazdowej. Co więcej, droga ta nigdy nie zostaje przywrócona do stanu sprzed rajdu, gdyż organizator nie dokonuje niezbędnych napraw. Kontakt z organizatorami pod wskazanymi numerami telefonów, także w nagłych sytuacjach, jest znacznie utrudniony, a nawet niemożliwy. Mieszkańcy zostają także narażeni na realne zagrożenie utraty życia i zdrowia wskutek niezapewnienia przez organizatora odpowiednich zabezpieczeń, co przy tego typu imprezach wydaje się warunkiem koniecznym umożliwiającym ich organizację. **Tym samym mieszkańcy utracili zaufanie do Rajdowego Klubu Lubawskiego. Z uwagi na fakt, iż przy organizacji corocznych rajdów interesy mieszkańców Wsi nie zostają należycie zabezpieczone, istnieje wysokie prawdopodobieństwo, iż nie zostaną zabezpieczone także w przyszłości.**

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się o uwzględnienie naszego uzasadnionego sprzeciwu co do organizacji kolejnych rajdów na terenie Wsi Lubstyn.